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mulig sammenhæng i tilgangen gennemføres indsat- 
sen i ISAF i samvirke med nationale, regionale og lo- 
kale politiske, militære og religiøse ledere samt i ko- 
ordination med andre internationale aktører i Afgha- 
nistan, herunder FN og EU. 

III. Danmark har gennem en årrække aktivt støttet 
den internationale indsats for at sikre stabile forhold i 
Afghanistan, bl.a. gennem bidrag til ISAF's militære 
indsats i landet. Som led heri besluttede Folketinget 
med vedtagelsen den 1. juni 2007 af B 161 at styrke 
det danske bidrag til ISAF, og herunder fokusere ind- 
satsen i det sydlige Afghanistan ved at øge den mili- 
tære indsats til at omfatte en bataljonskampgruppe 
indsat i Helmand-provinsen. Med Folketingets vedta- 
gelse d. 23. oktober 2007 af B 6 og vedtagelsen den 
10. juni 2008 af B 140 blev det besluttet yderligere at 
bidrage med hhv. en kampvognsdeling og et midlerti- 
digt helikopterdetachement. 

Det fremgår af strategien, »Den danske indsats i Af- 
ghanistan 2008-2012«, at Danmark i perioden 2008- 
2012 vil styrke sin indsats i Afghanistan, og at det er 
målet gradvist at ændre balancen i retning af større ci- 
vil indsats og en mere tilbagetruldcen militær rolle. 
Det indebærer i første del af perioden en midlertidig 
forøgelse af antallet af udsendte styrker, herunder til 
at varetage specifikke funktioner i forbindelse med 
den intemationale sikkerhedsindsats under ISAF. Den 
overordnede målsætning med den militære indsats er, 
at Danmark i løbet af strategiperioden bidrager til at 
skabe forudsætninger for at udbrede de afghanske 
myndigheders autoritet i Helmand-provinsen. Det er 
målet at gøre de afghanske sikkerhedsstyrker parate til 
at gennemføre operationer på brigadeniveau og hånd- 
hæve den afghanske regerings myndighed i de vigtig- 
ste dele af provinsen og her understøtte civil afghansk 
myndighedsudøvelse. Efterhånden som disse målsæt- 
ninger nås, skal den danske militære indsats reduce- 
res. 

Opbygning af kapacitet i Afghanistan indgår cen- 
tralt i den internationale og den danske militære ind- 
sats. Sideløbende med en robust militær indsats i det 
sydlige Afghanistan vil Danmark bidrage til opbyg- 
ningen af de afghanske sikkerhedsstyrker. Målsætnin- 
ger for opbygningen af de afghanske sikkerhedsstyr- 
ker i Helmand-provinsen vil blive udarbejdet i samar- 
bejde med bl.a. Storbritannien. Målsætningerne vil 
fremgå af de årlige danske Helmand-planer. Hensig- 
ten er, at den danske militære indsats i stigende grad 
fokuseres på træning og uddannelse. Samtidig øges 
omfanget af udsendte danske politifolk med henblik 
på at styrke træningen af det afghanske politi inden for 
rammerne af EU's politimission (EUPOL). 

På udviklingsområdet indebærer den styrkede dan- 
ske indsats en fordobling af bistanden til Afghanistan 
i perioden 2008-2012. Således øges bistanden i 2008 
til 300 mio. I,,r. og i perioden 2009 til 2012 til 400 mio. 
kr. årligt. Hertil kommer støtte gennem danske NGO- 
er og ekstraordinære humanitære bidrag, såfremt situ- 
ationen tilsiger dette. Også på bistandsområdet vil ka- 
pacitetsopbygning indgå på alle niveauer af den of- 
fentlige administration og i civilsamfundet for at sikre 
et afghansk ejerskab for udvikling. 

IV. Grundelementet i det militære danske styrkebi- 
drag i Helmand-provinsen vil fortsat være en batal- 
jonskampgruppe, der sammensættes fleksibelt af rele- 
vante kapaciteter fra forsvaret med støtte fra blandt 
andet hjemmeværnet samt evt. Beredskabsstyrelsen 
(redningsberedskabet). Herudover vil der fortsat kun- 
ne være udsendt enkeltpersoner og mindre bidrag til 
ISAF's kommandostruktur, Provincial Reconstruc- 
tion Teams (PRTs), drift af lufthavne, samt andre dele 
af ISAF. Personel fra Beredskabsstyrelsen (rednings- 
beredskabet) og hjemmeværnet vil i muligt omfang 
kunne anvendes til at bistå med kapacitetsopbygning 
inden for deres respektive områder, f.eks. i form af 
henholdsvis rådgivning om beredskabsplanlægning 
for samfundets civile myndigheder og rådgivning om 
opbygning af lokalforsvarsstyrker. 

De danske styrker i det sydlige Afghanistan vil fort- 
sat skulle gennemføre sikkerheds- og stabiliserings- 
operationer under den britisk ledede Task Force Hel- 
mand og i henhold til operationsplanen for ISAF, lige- 
som opgaverne fortsat vil kunne variere fra varetagel- 
se af sikringsopgaver til egentlige kamphandlinger i 
form af selvstændig indsættelse eller som led i mere 
omfattende og bredspektrede sikkerhedsoperationer. I 
overensstemmelse med strategien for den danske ind- 
sats i Afghanistan og Task Force Helmands priorite- 
ringer vil hovedfokus for det danske styrkebidrag 
være følgende: 
-  Bidrage til at stabilisere Helmand-provinsen til- 

strækkeligt til at langsigtet genopbygning og udvik- 
ling kan gennemføres. Et element i denne opgave 
vil bestå i at bidrage til at skabe sikkerhedsmæssige 
forudsætninger for vellyldcet gennemførelse af de 
kommende præsident- og provinsvalg i 2009 samt 
parlaments- og distriktsvalg i 2010. 

-  Bidrage til at den afghanske hær selvstændigt kan 
gennemføre operationer og håndhæve den afghan- 
ske regerings myndighed i hele Helmand-provin- 
sen, herunder i stigende grad tilstræbe et "afghansk 
ansigt" på operationerne. 

-  I stigende grad bidrage til kapacitetsopbygning af 
den afghanske hærs enheder i Helmand-provinsen 


